- 1 -

黑森青发[2016]6 号

关于申报 2015年度森工系统
少先队优秀个人及集体的通知

牡丹江、松花江、合江林管局及所属林业局团委：

为进一步加强少先队基层组织建设，推动林区少先队工

作整体上水平，森工总局团委和森工总局教育局决定联合开

展黑龙江森工“优秀少先队员”、“优秀少先队辅导员”、

“优秀少先队集体”评选活动。现将有关事宜通知如下：

一、申报条件

（一）、“优秀少先队员”

（1）年满 6周岁、不满 14 周岁的中、小学少先队员。

（2）对党和社会主义祖国有朴素感情，有国家意识，热

爱队集体，组织意识强，模范遵守队章，积极参加队的活动。

（3）有爱心、良好的道德行为习惯和劳动意识、科学意

识，在学校、家庭、社会日常表现好。

（4）努力争当“四好少年”，并在一些方面取得突出成

绩，是少年儿童身边真实、可学的榜样。

（二）、“优秀少先队辅导员”

- 2 -

申报优秀少先队集体的辅导员，应作为优秀少先队辅导

员人选申报。

（三）、“优秀少先队集体”

1.少先队大队

（1）努力探索灌输培养少年儿童对党和社会主义祖国朴

素感情的有效载体和途径，取得明显成效。

（2）组织建设有活力、有创新，队组织的吸引力、凝聚

力强，队员的归属感、荣誉感强。

（3）辅导员队伍配备整齐，有良好的职业精神和素质，

专业化、职业化水平高。

（4）阵地建设有鲜明的少先队特色，时代感强，利用率

高，能发挥显著作用。

（5）工作制度健全，能认真、扎实地落实全队重要部署。

2.少先队中队

（1）队员的主体地位能得到充分尊重，积极发挥主动性

和创造性，共同创建快乐自主、友爱向上的集体。

（2）能经常独立开展少先队活动，有效吸引少年儿童参

与，每月至少开展 2次主题鲜明、有思想教育意义的少先队

活动。

（3）队组织设置规范，制度健全，有活力，受到少先队

员真心喜爱。

（4）坚持民主选举和定期轮换少先队小干部，积极为队

员创造服务他人、服务集体、锻炼自己的实践机会。

三、申报办法

- 3 -

优秀个人和优秀集体的申报工作由上一级团组织负责。

各林业局报所属管局汇总确认由总局表彰。

四、申报要求

要及时完成推荐上报工作。推荐上报截止日期为 2016 年

3 月 25 日，各团委要按时将申报表（一式两份）报总局团委。

同时，总局团委将择优推荐省少工委。

附表：1、表彰推荐名额分配表

2、森工“优秀少先队员”申报表

3、森工“优秀少先队辅导员”申报表

4、森工“优秀少先队集体”申报表

5、森工优秀个人及集体 汇总表

共青团黑龙江省森工总局委员会

2016 年 3 月 7 日

共青团黑龙江省森林工业总局委员会 2016 年 3月 7日印发

- 4 -

附表 1

表彰推荐名额分配参考表

单 位
优秀少先

队员

优秀少先队

辅导员

优秀少先队集体

大队 中队

森工全系统 23 32 9 23

牡丹江林区 8 11 3 8

松花江林区 8 11 3 8

合江林区 7 10 3 7

- 5 -

附件 2

森工系统“优秀少先队员”推荐表

单位：

姓名 性别

两寸彩色标

准免冠照片
民族

出生

年月日

学校名称及

地址

邮编
担任

职务

联系人

辅导员

姓名

联系

电话

座机

手机

家长

姓名

联系

电话

座机

手机

获奖励

情况

主要

事迹

（另附页）

- 6 -

所在学

校意见
（盖 章）

年 月 日

林业局

教育局

意 见
（盖 章）

年 月 日

林业局

团 委

意 见
（盖 章）

年 月 日

管理局

教育局

意 见 （盖 章）

年 月 日

管理局

团 委

意 见 （盖 章）

年 月 日

总 局

教育局

意 见
（盖 章）

年 月 日

总 局

团 委

意 见
（盖 章）

年 月 日

填表说明：奖励名称需填写全称并注明获奖时间，获得的省级和

总局级奖励请注明颁授单位。

- 7 -

附件 3

森工系统“优秀少先队辅导员”推荐表

单位：

姓名 性别

两寸彩色标准免

冠照片

出生年月 民族

政治面貌 文化程度

职务 职称

毕业院校

及专业

工作单位

工作时间 任辅导员时间

社会职务
通讯地址

及邮编

电子邮箱
联系

电话

座机

手机

获奖励

情况

主要

事迹
（另附页）

- 8 -

所在单

位意见
（盖 章）

年 月 日

林业局

教育局

意见
（盖 章）

年 月 日

林业局

团 委

意 见
（盖 章）

年 月 日

管理局

教育局

意见 （盖 章）

年 月 日

管理局

团委

意见 （盖 章）

年 月 日

总 局

教育局

意 见
（盖 章）

年 月 日

总 局

团 委

意 见
（盖 章）

年 月 日

填表说明：奖励名称需填写全称并注明获奖时间，获得的国家级和省级奖励

请注明颁授单位。

- 9 -

附件 4

森工系统“优秀少先队集体”推荐表

单位：

大（中）队

名称

辅导员姓名 政治面貌

文化程度 队员数

电子

邮箱

联系

电话

座机

手机

学校名称及通

讯地址

获奖励情况

主要

事迹
（另附页）

- 10 -

所在学

校意见

（盖 章）

年 月 日

林业局

教育局

意 见
（盖 章）

年 月 日

林业局

团 委

意 见
（盖 章）

年 月 日

管理局

教育局

意 见
（盖 章）

年 月 日

管理局

团 委

意 见
（盖 章）

年 月 日

总 局

教育局

意 见 （盖 章）

年 月 日

总 局

团 委

意 见 （盖 章）

年 月 日

- 11 -

附表 5

森工少先队优秀少先队员汇总表

市（地）

序号 姓 名 性别 出生年月 民族 学校名称 所在中队
担任少先队

职务

家长姓名、电话（手

机）

辅导员姓名、电话

（手机）

- 12 -

森工少先队优秀辅导员汇总表

市（地）

序号 姓名 性别
出生

年月
民族

政治

面貌
学历 工作单位及职务 职称

辅导员

类别

任辅导员

年限

联系

方式
电子信箱

- 13 -

森工少先队优秀集体汇总表

市（地）

序号 大（中）队名称 学校名称 队员数 辅导员姓名 联系方式 电子信箱